
 

1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,              22-11-2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11571/127240 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 176 71-Αθήνα Προς:  Κοινοπραξία Συνεταιρισμών  

TELEFAX: 210 92 12 090   Ομάδων Παραγωγών Ν. Ημαθίας 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 9287211 Κοιν.:  SYNGENTA Hellas AEBE 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     
     

     

     

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν BION 

50 WG (acibenzolar–s–methyl), για την αντιμετώπιση του Pseudomonas syringae pv. Actinidiae 

σε καλλιέργεια ακτινιδιού » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 

κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην 

αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαϊου 2011 

σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών στον οποίο 

συμπεριλαμβάνεται η δραστική ουσία acibenzolar–s–methyl.   

4. Τον κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 2005 

για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και 

ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου όπως 

τροποποιήθηκε με τον κανονισμό 149/2008 της Επιτροπής της 29ης Ιανουαρίου 2008.  

5. Την κατευθυντήρια οδηγία SANCO/10087/2013 rev. 0, 1 February 2013 σχετικά με την εφαρμογή από τα 

Κράτη Μέλη των διατάξεων του άρθρου 53 του Κανονισμού 1107/2009/ΕΚ. 

6. Το με αριθ. πρωτ. 4165/12.10.15 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Θεσ/νίκης. 

7. Το από 16-11-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου (Γ1) της Διεύθυνσης 

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

8. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2367/4.11.15) με θέμα την “Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 

2134/27428/3.3.16 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 616/8.3.16). 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 11571/127240/14.11.16 σχετική αίτηση της Κοινοπραξίας Συνεταιρισμών 

Ομάδων Παραγωγών Ν. Ημαθίας. 

10. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωνα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

11. Τη λίστα ελέγχου αιτήσεων άρθρου 53 του Kανονισού 1107/2009 με τις εισηγήσεις των 

αρμόδιων τμημάτων της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. 

;; 

Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν BION 50 

WG (acibenzolar–s–methyl), για την αντιμετώπιση του Pseudomonas syringae pv. Actinidiae σε 

καλλιέργεια ακτινιδιού. Η χρήση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο από τους αναγραφόμενους στο 

παράστημα Ι της παρούσας (κατάλογος χρηστών). Τα στοιχεία της κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης 

στην αγορά είναι τα εξής:  

 

1. Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60.520 

25-02-2017 

24-06-2017 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα BION 50 WG 

1.2.β Μορφή:  WG Βρέξιμοι κόκκοι 

 

1.3 Δραστική ουσία  

 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO acibenzolar–s–methyl 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97% (β/β) min 

Χημική ομάδα ομάδα βενζοθειαδιαζολικά 

 

Παρασκευαστής Syngenta Crop Protection AG, Ελβετίας 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση):  

Albemarle Corporation, Tyrone Site          

2 Adams Ave.  

Tyrone Industrial Park  

Tyrone, PA 16686-0216 

USA 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 

στα αρχεία της ΣΕΑ 
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

   

α) Κάτοχος της άδειας χρήσης: Syngenta Hellas AEBE 

Λ.Ανθούσης-Ανθούσα Αττικής 

ΑΜE: 

Τ.Κ.15349 

Τηλ.:210-6666612-13 

Fax:210 6665777 

E-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com 

 

   

     Υπεύθυνος επικοινωνίας: Syngenta Hellas AEBE 

Βούλα Καλλιακάκη 

Λ. Ανθούσας 

15349 Ανθούσα Αττική 

ΑΜE: 

Τ.Κ.15349 

Τηλ.:210-6666612-13 

Fax:210 6665777 

E-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com 

 

   

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

3 

β) Υπεύθυνος για τη διάθεση του 

προϊόντος: 

 

Syngenta Hellas AEBE 

Λ. Ανθούσας, 15349 - Ανθούσα Αττική 

Τ.Κ.15349 

Τηλ.:210-6666612-13, Fax:210 6665777 

E-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Syngenta Crop Protection AG, Ελβετίας 

 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

-Syngenta Crop Protection Monthey SA, Route de l’Ile au Bois 

CH-1870 Monthey, Switzerland 

-Gowan Milling, 12300 E Counthy 8th Street, Yuma, Arizona (USA) 

-S.T.I. SOLFOTECNICA ITALIANA S.p.A., Via Evangelista 

Torricelli 2, Cotignola (RA) 

TORRE S.r.l., Via Pian d’Asso, Torrenieri (fraz. di Montalcino - SI) 

 

   

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

-Syngenta Crop Protection Monthey SA, Route de l’Ile au Bois 

CH-1870 Monthey, Switzerland 

-Gowan Milling, 12300 E Counthy 8th Street, Yuma, Arizona (USA) 

-S.T.I. SOLFOTECNICA ITALIANA S.p.A., Via Evangelista 

Torricelli 2, Cotignola (RA) 

TORRE S.r.l., Via Pian d’Asso, Torrenieri (fraz. di Montalcino - SI) 

- CHEMARK Ltd., Peremarton-Gyàrtelep, Tulipàn utca (Hungary) 

-D.I.A.C.H.E.M. S.p.A. - Unità Produttiva S.I.F.A., Caravaggio (BG) 

- Syngenta Hellas ΑΕΒΕ, Οινόφυτα Βοιωτίας  

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία 50% β/β, βοηθητικές ουσίες 48,5% β/β 

(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ). 

 

 

2 Συσκευασίαες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Μπουκάλια 50 γρ, 60γρ, 200 γρ, 250 γρ, 300 γρ, 500 γρ, 1 κιλό HDPE, PET, PE 

 

3  Οδηγίες 

χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμός φυλλώματος 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Βάζουμε στο ψεκαστικό το μισό του 

απαιτούμενου νερού και με συνεχή ανάδευση ρίχνουμε τη δόση του προϊόντος που 

αναλογεί στην έκταση που θα ψεκαστεί. 

Ξεπλένουμε 3 φορές τα κενά συσκευασίας. Ρίχνουμε το νερό στο ψεκαστικό 

δοχείο. Συμπληρώνουμε με το υπόλοιπο νερό και ψεκάζουμε. 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: Αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. 

Ξεπλύνετε τρεις (3) φορές με καθαρό νερό το βυτίο και όλα τα εξαρτήματα του 

ψεκαστικού μέχρι να εξαφανιστούν πλήρως ο αφρός και όλα τα ίχνη του 

προϊόντος. 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και 

της συσκευασίας: Οι κενές φιάλες συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται 

τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος ρίχνονται στο ψεκαστικό δοχείο) και στη 

συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα για τη διασφάλιση της 

μη περαιτέρω χρήσης, να εναποτεθούν σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή 

ανάκτηση ενέργειας. 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

4 

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Ενεργοποιητής των φυσικών μηχανισμών άμυνας του φυτού για τον έλεγχο του 

βακτηριακού καρκίνου στο ακτινίδιο. 

Το Bion είναι ενεργοποιητής της φυσικής άμυνας του φυτού με βάση το 

acibenzolar–s–methyl. 

Το Acibenzolar–s–methyl δεν αναπτύσσει άμεση δράση στον παθογόνο 

παράγοντα, αλλά ενεργοποιεί τους μηχανισμούς φυσικής άμυνας των φυτών 

ενισχύοντας την αντοχή τους σε πολλές ασθένειες. Το προϊόν αναπτύσσει 

διασυστηματική δράση, απορροφάται γρήγορα από το φύλλωμα και κινείται με 

ακροπεταλική και βασιπεταλική κίνηση στο εσωτερικό του φυτού. Λόγω του 

ιδιαίτερου μηχανισμού δράσης του, το acibenzolar–s–methyl πρέπει να 

εφαρμόζεται προληπτικά. 

 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

γρ/ 

στρέμμα 

(max) 

γρ/ 100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέμμα 

Ακτινίδιο Βακτηριακός 

καρκίνος 

(Pseudomonas 

syringae pv. 

Actinidiae) 

20 20 100 Ψεκασμός 

φυλλώματος 

από τα πρώτα 

φύλλα έως την 

ανάπτυξη του 

καρπού και όχι 

πέραν των 90 

ημερών από τη 

συγκομιδή 

Μέγιστος 

αριθμός 6 

εφαρμογών 

ανά 

διαστήματα 21 

ημερών. 

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας. 

 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές υπό τις οποίες το σκεύασμα 

μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί 

Στη καλλιέργεια της ακτινίδιας να αφήνεται 5 

μετρά αψέκαστη ζώνη από τα επιφανειακά 

ύδατα. 
 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και:  

 -σποράς ή φύτευσης της προστατευόμενης καλλιέργειας: ---  

   

 -σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που ακολουθούν: ---  

   

 -της πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων στην καλλιέργεια  

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα: ---  

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, ευαισθησίας ποικιλιών και 

κάθε άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα προϊόντα τους. 

Δεν είναι φυτοτοξικό στο ακτινίδιο στις 

συνιστώμενες δόσεις εφαρμογής 

 

 

9  Εικονογράμματα 

κινδύνου:  Προσοχή! 

 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας: 

Η315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 

H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΙΙ-ΕΝΤΥΠΟ-ΟΡΘΗΣ-ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ-ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ.doc
ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

5 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης: 

Ρ102/Ρ405 Μακριά από παιδιά. Φυλάσσεται κλειδωμένο. 

Ρ270 Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια και μέσα ατομικής προστασίας για τα 

μάτια /πρόσωπο. 

P302+P352: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο 

σαπούνι και νερό. 

P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε 

προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε 

τους, εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 

P333+P313: Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή εμφανιστεί εξάνθημα: 

Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό. 

P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα 

P501: Διάθεση του περιεχομένου /περιέκτη σε κατάλληλο περιέκτη. 

SP1 Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του 

EUH 401 Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12  Πρώτες βοήθειες 

- Αντίδοτο 

Πρώτες βοήθειες 

 Γενικά: Να έχετε διαθέσιμη ,την συσκευασία, την ετικέτα ή το MSDS του 

προϊόντος σε περίπτωση που απευθυνθείτε για βοήθεια στο γιατρό ή στο 

Κέντρο Δηλητηριάσεων 

 Επαφή με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια σας με καθαρό νερό για μερικά 

λεπτά και καλέστε αμέσως γιατρό. Αφαιρέστε τους φακούς επαφής. 

 Κατάποση: Μην προκαλέσετε εμετό. Καλέστε αμέσως γιατρό και δείξτε 

του την ετικέτα ή την συσκευασία του προϊόντος. 

 Επαφή με το δέρμα: Αφαιρέστε τα μολυσμένα ρούχα και ξεπλύνετε καλά 

τα προσβεβλημένα μέρη του σώματος με νερό. Αν ο ερεθισμός επιμείνει 

καλέστε γιατρό. Πλύνετε τα μολυσμένα ρούχα πριν τα ξαναφορέσετε. 

 Αναπνοή: Μετακινείστε τον παθόντα σε καθαρό αέρα. Διατηρήστε τον 

ζεστό και ξαπλωμένο. Εάν υπάρχει δυσκολία κατά την αναπνοή 

εφαρμόστε τεχνική αναπνοή στον παθόντα. Καλέστε  γιατρό ή το Κέντρο 

Δηλητηριάσεων. 

Δεν υπάρχει γνωστό αντίδοτο. Aκολουθείστε συμπτωματική θεραπεία. 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77793777. 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1  Έχουν καθοριστεί από την Επιτροπή της ΕΕ κοινοτικά Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων (MRLs) με την 

αιτούμενη Ο.Γ.Π. (Ορθή Γεωργική Πρακτική). 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή: 
Φυτικά προϊόντα Ημέρες  

Ακτινίδιο 90  

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, χρονική 

σταθερότητα του σκευάσματος: 

Παραμένει σταθερό για 2 χρόνια τουλάχιστον, εάν 

διατηρηθεί στην αρχική του συσκευασία σε καλά 

αεριζόμενο χώρο μακριά από ήλιο και υγρασία.  

 

15.  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία 

βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

6 

 

Β. Γενικές υποχρεώσεις:    

 1. Οι χρήστες προς τους οποίους χορηγείται η παρούσα κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην 

αγορά, είναι υπεύθυνοι για την ορθή εφαρμογή της και υποχρεούνται να ενημερώνουν την 

οικεία Περιφερειακή Ενότητα και την υπηρεσία μας εάν περιέλθει σε γνώση τους οποιαδήποτε 

δυσμενή επίπτωση από τη χρήση του σκευάσματος. Επισημαίνεται ότι τυχόν απόκρυψη κάθε 

σχετικής πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά. 

2. O υπεύθυνος για τη διάθεση στην αγορά της χώρας μας υποχρεούται 15 ημέρες μετά τη λήξη της 

κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης, να γνωστοποιεί στην οικεία ΔΑΟΚ και στην υπηρεσία μας, 

όλες τις ποσότητες που διέθεσε στην αγορά στο πλαίσιο της κατά παρέκκλιση έγκρισης. 

3. Κάθε επαγγελματίας χρήστης γεωργικών φαρμάκων κάτοχος του σκευάσματος, υποχρεούται να 

παραδώσει στον προμηθευτή μέσα σε χρονικό διάστημα δέκα πέντε (15) ημερών από τη λήξη της 

κατά παρέκκλιση άδειας, κάθε ποσότητα του σκευάσματος που δεν χρησιμοποίησε.  

4. Για τα τυχόν αποθέματα του σκευάσματος στα καταστήματα χονδρικής και λιανικής πώλησης 

γεωργικών φαρμάκων μετά το πέρας της επιτρεπόμενης περιόδου χρήσης, ισχύουν τα 

αναφερόμενα στο ΠΔ 159/2013 και ειδικότερα το άρθρο 10 σημείο η. 

 

 

 
 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

7 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι (κατάλογος 

χρηστών) 

Αιτών: 

Κοινοπραξία Συνεταιρισμών 

Ομάδων Παραγωγών Ν. 

Ημαθίας 

 

Εξουσιοδοτήσεις προς τον 

αιτούντα: 

 

-ΑΣ Χρυσούπολης Γαία 

- ΑΣ Σκύδρας Νέα Μελίσσια 

2013 

-ΕΑΣ Ξάνθης 

-ΕΑΣ Αιτωλ/νιας ΑΧΕΛΩΟΣ 

-Ένωση Αγροτικών 

Συνεταιρισμών Καβάλας 

-ΑΣΣ Νέστου «Νέστος» 

- Ζευς Ακτινίδια ΑΕ 

- Αγροτικός Συνεταιρισμός 

Μυλοτόπου 

-Αγροτικός Συνεταιρισμός 

Σπαραγγοπαραγωγών 

Χρυσοχωρίου Ν. Καβάλας 

«Nespar» 

-Βασδέκης Βασίλης 

- Αφοί Γιαλεμίου Ο.Ε  

- Αθανάσιος Κατσιαμήτας  

- Μίχαλος Ιωάννης   

-Αγροτική Στέγη Ποντικίδου 

Δήμητρα (παραγωγοί όπως 

αναφέρονται παρακάτω): 

Αραπογλου Ευφρόσυνη  

Πιστολας Δημήτριος  

Κασαλίδης Τάσος  

Τσαρναδελης Εμμανουήλ  

Στραντζάλης Γεώργιος  

Καρανάσου Μενεξία  

Τσάπος Βασίλειος  

Καραμήτρος Νίκος  

Γκλαβακης Δημήτριος  

Γκαυρα Μαρία  

Γκαύρας Δημήτριος  

Ζουμπουλάκης Γιώργιος  

Ζουμπουλάκης Δημήτριος  

Ζουμπουλάκης Χριστόδουλος  

Κουτσαγκελα Λεμονιά  

Κοψιδά Παναγιώτα  

Κουτρουμάνος Γιώργος  

Καρχοτου Ελένη  

Νάκος Γιώργιος  

ΠΠδόπουλος Κων/νος  

Ούτος Γεώργιος) 

 

- Π. Αραμπατζης & Σια ΟΕ 

Προηγμένη Γεωργία 
(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Αραμπατζής Παρασκευάς  

Αραμπατζής Φώτης  

Βιλανός Κων/νος  

Γιαξίδου Καλιόπη  

Καραθανάση Μαρία  

Καραγιαννη Κων/να  

Κουκίδου Ελευθερία  

Κυζάκη Δήμητρα  

Κυζάκης Ιωνάνης  

Λειψού Μαρία  

Ματάρα Δέσποινα  

Κουτσογιάννη Ελένη  

Μιχαλοπούλου Ελένη  

Παπαδάκης Χαράλαμπος) 

 

- Γαρούφας Κων/νος 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Χατζοπούλου Μόρφω 

Ρασημ Τζειχουν 

Γαρουφας Δήμος Γεωργίου 

Ρούφος Δημήτριος Ιωάννη 

Νιναχίδης Χαράλαμπος 

Ζουγρή Χάιδω 

Κουτσομιχάμη Παναγιώτα 

Ιωάννου 

Τοφέα Στυλιανή Ιωάννου 

Καριώτης Ιωάννης Στεργίου 

Βεργίδου Συνετώ 

Φούντα Βασιλική 

Χατζοπούλου Μαρία 

Τσολάκη Μαρία 

Τσιναρίδης Κων/νος 

Χατζόπουλος Γεώργιος 

Κούτρας Ιωάννης 

Τζώτζος Βασίλειος 

Σταματόπουλος Ηλίας 

Χατζόπουλος Γεώργιος 

Τσιλιγκιρης Κων/νος 

Κούτρας Χρήστος Ιωάννη 

Χατζόπουλος Αλέξανδρος 

Δημητρίου 

Ρασημ Μεσουδέ 

Καριώτης Ιωάννης Γεωργίου 

Κουρτζαρίδου Ελένη 

Γκοντόλιας Ιωάννης Αθανασίου 

Κουτσομιχάλης Χαράλαμπος 

Καργιωτη Γιαννούλα Κων/νου 

Κλειτσιώτης Δημήτριος 

Χρήστους 

Χασαν Ογλου Χικμετ 

Αχμέτ Ογλου Σερκαν 

Τοπτσι Χαλητ 

Μουμιν Ογλου Τζουνειτ 

Χατζοπούλου Ζωή 

Χατζοπούλου Δήμητρα 

Αντωνίου 

Χατζοπούλου Δήμητρα 

Νικολάου 

Πασχαλίδης Μιχάλης 

Πασχαλίδης Παναγιώτης 

Σιούτας Χρήστος 

Σιούτας Στεριος 

Χρηστίδου Ευαγγελία 

Καραποστόλη Ευμορφία 

Μεμετ Ογλου Σαλημ 

Αλή Σεριφ 

Ακτσαλίδου Φανή 

Αλή Χασαν 

Γατσέλου Στεριανή 

Τζεμάλη Γιλμάς 

Κρουσταλλης Δημήτριος 

Καριώτης Γεώργιος Ιωάννη 

Μπαχρί Ογλου Σιναν 

Νιναχίδης Ιωάννης 

Μουσα Ογλού Ισμετ 

Παρεσκευοπουλου Σόνια 

Πελτεκης Γεώργιος) 

 

- Κατσανός Γεώργιος για την 

παραγωγό Σμύρη Μαριάνθη 

 

- Ευστάθιος Κικιώνης 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Παπακώστας Δημήτριος 

Χήτας Σωτήριος 

Σαπλαούρας Κων/νος 

Τσόγκας Ευάγγελος 

Ρούσσης Νικόλαος 

Καλαμπούκης Βασίλειος 

Κολιούλης Θεόδωρος 

Χαλκιάς Ιωάννης 

Χαλκιά Αγγελική 

Τσιρογιάννης Βασίλειος) 

 

- Ε. Τζιομάκης- Κ. Τσίκος ΟΕ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Δημουλίας Γεώργιος του 

Σπυρίδωνα 

Κρίκας Θεόδωρος 

Αποστόλου Λάμπρος 

Σπήλιος Γεώργιος 

Τζώρα Δήμητρα 

Τζώρα Μαρία 

Τζώρας Λάμπρος 

Βασιλείου Γιαννούλα 

Κατσινός Γεώργιος 

Κακοσίμος Ευάγγελος 

Κρίκας Γεώργιος 

Ζώης Νάσης 

Κουρκούτας Πέτρος 

Φονιου Αικατερίνη 

Παππάς Ιωάννης 

Μπιρσένιος Νικόλοας) 

 

- Γελαστοπούλος Απόστολος 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Γκόλτσιος Δημήτριος 

Καραπαναγιώτης Αναστάσιος 

Λιμπανοβνου Σουλτάνα 

Λιμπανοβνου Ελισάβετ 

Λιμπανοβνου Αικατερίνη 

Ζεττα Βικτώρια 

Ιτσιου Σοφία 

Στεφανης Κώστας 

Γελαστόπουλος Ανέστης 

Τσιγαράς Ιωάννης 

Δινόκας Διονύσιος 

Λαφατζής Γεώργιος 

Γιαζιτζιόγλου Παύλος 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

8 

Μουρατίδου Παρθένα 

Τουγλαρίνου  Ελένη 

Θεοδωρίδης Παύλος 

Δραγασιά Άννα 

Ελευθεριάδης Δημήτριος 

Καταχιώτης Γεώργιος 

Καταχιώτης Χρήστος 

Αμοιρίδης Αριστείδης 

Τσεχερίδου Βασιλική 

Πουρουτίδης Ηλίας 

Μερκενίδου Κυριακή 

Δεσποινιάδης Νικόλαος 

Κοσμίδου Γεωργία 

Ραφαηλίδης Χρήστος 

Τρελλόπουλος Χαράλαμπος 

Παπαδόπουλος Κων/νος) 

 

 

- Τσατσαλης Μάνος & Σια ΕΕ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Γάκη Ελένη 

Γιανναράκης Αστέριος 

Φιλίου Ιωάννα 

Μουγκρύκη Ελένη 

Σαλίκας Πασχάλης 

Σαλίκα Αναστασία 

Σαλίκας Δήμος 

Στροσκίδου Παρασκευή 

Δημολιός Ευάγγελος 

Δημολιός Δημήτριος 

Σιούντας Χρήστος 

Κωτσιούκας Νικόλοας 

Τερζόπουλος Χρήστος 

Δοινάκης Νικόλοας 

Δρογούδης Μανώλης 

Τσιώπης Κυριάκος 

Χρυσοστόγου Νικόλοας 

Μαντζαρίδης Δημήτριος 

Ορκοπούλου Ολγα 

Κογκολάς Δημήτριος 

Καραπαναγιώτη Γαρουφαλλιά 

Νικολάκης Παύλος 

Νικολάκης Ιωάννης 

Αβραάμ Θωμάς 

Αυγουστίδης Στέλλιος 

Στέφου Βασιλική 

Μποσνάκος Κων/νος 

 

- Αράπογλου Γεώργιος  

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Αθανασίου Ευσταθία 

Βερόπουλος Ιωάννης 

Βούλγαρη Θωμαή 

Γεωργίου Στέργιος 

Γιανναράκης Ζαχαρίας 

Γκατζούδη Κυριακή 

Δανανάς Ιωάννης 

Δρούγκα Σοφία 

Δρούγκα Χρυσούλα 

Κακανάς Παναγιώτης 

Καποδίστριας Ιωάννης 

Καραγεωργή Γεωργία 

Καραγεωργή Μαρκησία 

Μανολόπουλος Γεώργιος 

Μανολόπουλος Κων/νος 

Ντούμου Βενετία 

Μπάμπος Κυρικάκος 

Νικολάκης Ιωάννης 

Νικολάου Σωτήριος 

Νίκου Φιλώτας 

Πολυχρονιδης Αστέριος 

Πολυχρονίδου Μαρία 

Πουλιού Μαρία 

Πουλιού Παναγιώτα 

Σιανίδου Δήμητρα 

Σιανίδου Ελευθερία 

Στεφανίδης Ιωάννης 

Τσιαμη Αικατερίνη 

Τσεγκενίδου Νεράντζω 

Χρυσοστόμου Δημήτριος 

Χρυσοστόμου Νικόλαος) 

 

- Γεωπονική Κορινού 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Αντωνιάδης Αναστάσιος 

Αρσένης Εμμανουήλ 

Αραβίδου Χρυσούλα 

Βαβύλας Νικόλαος 

Γκιουλμπασάνης Θεοδόσιος 

Γκουνταμάνης Στέργιος 

Γκουνταμάνη Μαρία 

Γιαννούλη Σμάρω 

Δένη Ευδοξία 

Δένη Κων/να 

Δημητρίου Αριστείδης 

Εξαρχος Γεώργιος  

Εξαρχος Βασίλειος 

Κούτρα Αφροδίτη 

Καρανατσης Νικόλαος 

Κέρογλου Νικόλαος 

Μιχαηλίδου Ελένη 

Οικονόμου Γιώργος 

Μωραίτης Γρηγόριος 

Μιχαηλίδης Στέλιος 

Μιχαηλίδης Σιδέρης 

Κούτρα Αφροδίτη 

Καρανάτσης Νικόλαος 

Μαργαρίτης Κων/νος 

Παντελοπούλου Αθανασία 

Παπαδόπουλος Γεώργιος 

Παρούσης Ευθύμιος 

Παυλίδης Παύλος 

Σπανίδης Ιωάννης 

Ταραράς Χρήστος) 

 

- Νικόλαος Δελής (παραγωγοί 

όπως αναφέρονται παρακάτω): 

Καραγκούνη Αθανασία 

Παπακείλης Σταύρος 

Παοακείλης Ανέστης 

Δραγούμης Παπάζογλου 

Νιώπας Δημοσθένης 

Κάκελης Βασίλης 

Πίττη Ελισσάβετ 

Δελής Δημήτριος 

Δημοπούλου Ασπασία 

Βούρας Αθανάσιος 

Ξενίδης Νικόλαος 

Μαυρίδης Ευστάθιος) 

 

- Κουπατσιάρας Μιχαήλ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Μπασλής Δημήτριος 

Γκρίμπας Μιχαήλ του Αργύρη 

Γκρίμπας Αποστόλης 

Γκρίμπας Παντελής 

Γκρίμπας Αριστ 

Γκρίμπας Μιχαήλ του Νικολάου 

Γκρίμπας Κων/νος 

Κωστάκη Μαρία) 

 

- Γεωργικά Εφόδια Ηλίας 

Καλόγηρος για τον παραγωγό 

Ζυσάκης Θεόδωρος 

 

- Αφροεφόδια Κ. Τρομπούκης 

– Ι. Ράμος (παραγωγοί όπως 

αναφέρονται παρακάτω): 

Τσεβρενίδου Ελένη 

Τζούκας Θωμάς 

Βασιλείου Γεώργιος 

Κοκονέζος Απόστολος 

Βράκας Θεόδωρος 

Χαλάστρας Δημήτριος 

Σιάρκος Αλέξανδρος 

Καττής Μιχάλης 

Γαλήνα Αλεξάνδρα 

Καυμενάκης Βασίλειος 

Τσαραδήμα Λαμπρινή 

Νίκαρης Γεώργιος 

Νίκαρης Κων/νος 

Ξυλογιάννης Ευάγγελος 

Ξυλογιάννη Βασιλική 

Ντάλια Αλεξάνδρα 

Τζούκας Απόστολος 

Βασιλάκος Βασίλειος 

Παππάς Μιχάλης 

Παππά Βάγια 

Τσώλας Ιωάννης 

Βασιλείου Μιχάλης 

Ντέμσιας Αθανάσιος 

Κωστακιώτης Ιωάννης 

Ξυλογιάννη Ευανθία 

Μπαιλής Θωμάς 

Καλαμπόκης Νικόλαος 

Τσώλας Κων/νος 

Καρατζά Μαγδαληνή 

Τσόλας Λάμπρος) 

 

-ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

Δημήτρης Κωτσαγγέλης 
(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Σπυρίδων Δήμου 

Γεώργιος Ντόκος 

Σπυρίδων Καλιαμούρης 

Βασίλειος Καλιαμούρης 

Μηνάς Μίγκος 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

9 

Αλεξάνδρα Τσιάβου 

Δημήτριος Δημητρίου) 

 

-ΜΠΑΛΩΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Γεώργιος Καραγιάννης 

Αθανάσιος Παππάς 

Μάριος Κωτσιάς 

Γεώργιος Ζώης 

Πέτρος Μπερατής) 

 

- ΠΙΤΤΑΣ ΓΕΩ.ΚΤΗ.Μ.Α. 
(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Δήμητρα Καριοφύλλη 

Λάζαρος Ασλανίδης 

Αναστασία Καλαλίδου 

Παντελής Καρανθίμου 

Ευάγγελος Γιακουμίδης 

Κωνσταντίνος Παπαγεωργίου 

Στυλιανός Γιακουμής 

Γεώργιος Ανδρεάδης 

Ευστάθιος Ραφαηλίδης 

Παρασκευή Νήρα 

Γεώργιος Μαυρομάτης 

Συμεών Καλαλίδης 

Μαρία Κελέση 

Νικόλαος Αλεξανδρίδης 

Γρηγόριος Θωμαίδης 

Νικόλαος Σωτηρίου 

Σάββας Παυλίδης 

Σπύρος Βασιλειάδης 

Σαμουήλ Πέτογλου 

Γεώργιος Ιωαννίδης 

Μηνάς Πίττας 

Θεόκλιτος Μουστακίδης 

Βασιλική Ζήση 

Γεώργιος Ντόκος 

Σπύρος Σάμου) 

 

-Μπαλάσκας Δημήτριος 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Νικάρης Λάμπρος 

Νικάρης Κων/νος 

Τσόγκας Ευάγγελος 

Τσόγκας Στέφανος 

Νικολός Νικόλαος) 

 

- Μάστορας Νικόλαος 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Σκαμνέλος Ηλίας 

Σκαμνέλος Βασίλειος 

Μαγκλάρας Αθανάσιος 

Κατραχούρας Βησαρίων 

Ζιώγας Κώστας 

Βέργου Σπυριδούλα 

Σιόγιας Ηλίας 

Νάσιος Χαρίλαος 

Κατσούλας Χρίστος 

Σκαμαντζούρας Γιώργος 

Κοτσαρίνης Βασίλειος) 

 

-Μόσχου Ματθίλδη (παραγωγοί 

όπως αναφέρονται παρακάτω): 

Δήμος Ιωάννης 

Δήμου Φωτεινή 

Κολίος Γρηγόρης 

Κολίος Γιάννης 

Νίκου Ναπολέον 

Κολογιάννης Νίκος 

Ντέμσια Σπυριδούλα 

Τζιόκα Βασιλική 

Γιαννούλης Μιχάλης 

Παπαμιχαήλ Παντελής 

Σκάλτσας Χρίστος) 

 

- Τσαλής Γεώργιος (παραγωγοί 

όπως αναφέρονται παρακάτω): 

Κρητίδου Ευθυμία 

Δούκας Θεοχάρης 

Μπίντσης Νικόλαος 

Αναγνωστοπούλου Αθανασία 

Ματσκάνη Τρυφωνία 

Ρούσσας Αριστείδης 

Χαραλαμπίδης Κων/νος 

Κυριακίδης Χρίστος 

Τομπουλίδου Μάρθα) 

 

- Γαβριηλίδης Σπυρίδων 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω):  

Γαβριηλίδης Ιωάννης του 

Αντωνίου 

Γαβριηλίδης Ιωάννης του Ηλία 

Κατικαρίδης Δαμιανός 

Ορφανίδης Χαράλαμπος 

Συμεωνίδης Ιωάννης 

Μπίντζης Νικόλαος 

Μίσκος Ευάγγελος 

Καλλιανίδης Αριστείδης 

Ιερόπουλος Γεώργιος 

Συμεωνίδης Συμεών 

Γαβριηλίδης Νικόλαος 

Συμεωνίδου Στέλλα 

Συμεωνίδου Χρυσή 

Σαμλίδης Μιχαήλ 

Δίγκας Κων/νος 

Αλιμπάκης Νικόλαος 

Μίσχου Μαρία 

Κατικαρίδης Άγγελος 

Κοτανίδης Ιωάννης 

Κικίδης Νικόλαος) 

 

- Ινεμπολίδης Ιωάννης 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Λαζαρίδης Βσίλειος 

Βασιλειάδης Γεώργιος 

Αβραμίδης Κυριάκος 

Κουμπρίδου Ουρανία 

Σειτανίδης Αλέξανδρος 

Παπαδόπουλος Ιωάννης του 

Μιχαήλ 

Ατματζίδης Ευθύμιος 

Σασαρίδου Ιωάννα 

Σασαρίδης Αναστάσιος 

Παναγιωτίδου Ευανθία 

Παπαδόπουλος Αβραάμ 

Γαιτενίδου Σταυρούλα 

Χαραλαμπίδης Ιωάννης 

Καραισαρίδου Αθηνά 

Καρυπίδης Γεώργιος 

Λάζος Μιχαήλ 

Τσανακτσίδης Σπύρος 

Συμεωνίδης Χρίστος) 

 

-Παστόπουλος Σάββας 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Παστόπουλος Σεραφείμ 

Αναστασίου Ισαακ 

Καρυοφυλλα Σμαραγδη 

Παπαγεωργίου Κων/νος 

Παπανικολάου Ιωάννης 

Λελεκίδου Δέσποινα 

Δαφλίδου Δέσποινα 

Παστόπουλος Σάββας 

Ξυνός Πέτρος 

Μάμης Ζαχαριάς) 

 

 

-ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.  ΛΑΪΝΑΣ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Γκαραγκούνης Ευάγγελος 

Γκαραγκούνης Θεοχάρης  

Γκαραγκούνης Βασίλειος 

Σωτηρίου Στυλιανή 

Σωτηρίου Απόστολος 

Δημοπούλου Μαρία 

Βαγγελάρας Θεοχάρης  

Λαινάς Νικόλαος 

Κατσιγιάννης Γεώργιος  

Λιάπης Παναγιώτης 

Ράχος Ιωάννης) 

 

-AGROHOUSE 

ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ ΕΕ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Βλάχος Αθανάσιος  

Βλάχου Μαρία 

Γαζέτα Καλλιόπη 

Δημοπούλου Μαρία 

Ευθυμίου Αθανάσιος  

Ζμπήτας Μιχαήλ 

Καραβάνας Ιωάννης 

Κατσαβάκη Σοφία 

Κατσιγιάννης Γεώργιος 

Κατσιμπούρας Γεώργιος 

Κολλάτος Αθανάσιος 

Λαϊνας Νικόλαος 

Λιάπης Απόστολος 

Λούλουδη Μερώπη 

Λούλουδη Ιωάννα  

Μακαντάσης Δημ. 

Μητσιμπόνας Δημ. 

Μπακάλη Μηλίτσα 

Μπέτσιου Χαρίκλιεα 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

10 

Νέμα Παρασκευή  

Ντάβας Ιωαν. 

Νταλαπάσχας Βασίλειος 

Παπαδημήτρουλας Δημ. 

Παπανικολάου Γεωργ. 

Πασχάλης Γεωργ. 

Ρήγας Γεωργ 

Ρήγας Δημ. 

Ρούπας Ζήσης 

Σακελλαρίου Ελισάβετ 

Σδούγκας Αστέριος 

Σελητσιανώτη Δήμητρα 

Σιώμος Δημ. 

Σούπας Γεωργ. 

Στραβάκου Όλγα 

Τσικρίκη Αγαθή 

Τσικρίκης Ανδρέας 

Τσικρίκης Θεοχάρης 

Χριστοδούλου Νικόλαος 

Δήμου Δη. 

Ζμήτα Αικατερίνη) 

 

-ΜΑΥΡΙΔΗΣ Δ. ΜΕΠΕ 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Πλατής Νικόλαος 

Κατσαρός Αθανάσιος 

Κουτσομιχάλη Γεωργία 

Καρυώτης Μιχάλης 

Βιδούρας Αθανάσιος 

Κουτσομιχάλης Μιχαήλ 

Γιοβανόπουλος Άγγελος 

Βαφειάδης Στέργιος 

Γκορόγιας Ιωάννης 

Χαιδαρίδης Σταμάτης 

Γκράνας Δημ. 

Λεοντίδης Γεωργ. 

Ράπτη Ιωάννα 

Γεωργακόπουλος Θεμιστοκλής 

Καργιώτη Γεωργία 

Λεοντίδης Κων/νος 

Βαρελάς Σταύρος 

Μπουλούτας ιωάννης 

Καργιώτης Αλέξανδρος 

Τζελέπης Απόστολος 

Σειμι Ογλου Μινεβερ 

Μπίκου Κων/να 

Κρυστάλλης Χρήστος 

 

- Λαινάς Γεώργιος 

 

- Παραγωγοί : 

Λάλος Σταύρος 

Ζουμπουλάκης Χρήστος 

Ζουμπουλάκης Γεώργιος 

Παπαγιάννης Σταύρος 

Καραματσίδης Αθανάσιος 

Κυριαζή Αθανασία  

Βρύζας Δημ. του Κων/νου 

Βρύζας Κων/νος  του Δημ. 

Μπαξεβάνης Κων/νος 

Κωνσταντόπουλος Ιωάννης 

Κωνσταντοπούλου Βασιλική 

Δαλακούρας Γιώργος 

Δαλακούρας Πέτρος του 

Στεργίου 

Καλουλάς Γεώργ. 

Καλουλά Στυλιανή 

 

-Αλέξανδρος Παπαδόπουλος- 

Γεωργικά εφόδια (παραγωγοί 

όπως αναφέρονται παρακάτω): 

Σιονακίδης Ιωάννης 

Μπικιρόπουλος Δημ. 

Παπαδόπουλος Ελευθ. 

Πείδης Αντώνιος 

Λαζαρίδης Ηλίας 

Γκόλτσιος Στέλιος  

Σταυρίδης Σπύρος 

Κώνστας Κων/νος 

Παρασκευαϊδης Σταύρος 

Αμανατίδης Αναστάσιος 

Στογιαννου Νικόλαος  

Πολίτη Αλεξάνδρα 

Σαραπτσης Αθανάσιος 

Φοροτζίδου Κυριακή 

Μπογιαντζόγλου Νικόλαος 

Γελαστοπούλου Βούλα 

Καρυπίδης Γεώργιος  

Καρυπίδης Ιπποκράτης  

Σαββίδου Δέσποινα 

Δημητρίου Κυριακή 

Δασιόπουλος Νικόλαος 

Παπανάκου Ιωάννα 

Τρελλόπουλος Χάρης 

Αρβανίτη Βασιλική 

Αμανατίδης Νικόλαος 

Παπαδοπούλου Σοφία 

Μπουρνάκας Αθανάσιος  

Δεβελέγκα Αναστασία  

Θεοχάρης Βασίλειος  

Δουδούση Σωτηρία) 

 

Τόκας Δ. Δημ- Γεωργικά 

Εφόδια (παραγωγοί όπως 

αναφέρονται παρακάτω): 

Γκίνας Χρήστος 

Καλαμπούας Γεωργ. 

Μπέης Δημ. 

Μπέης Ιωαννής 

Καρανικόλας Νικόλας  

Καρανικόλας Γεώργιος 

Μπουτογιάννης Γεώργιος 

Χαρελάς Σταύρος 

Χαρελάς Θεόδωρος 

Δινούας Διονύσης 

Τοπαλής Γεωργ. 

Στάθης Δημ. 

Παπαστεργίου Ιωάννης 

Παπαστεργίου Γεωργ. 

Καραγκιόζης Δημ. 

Καραϊσκος Δημ 

Πασχάλης Δημ 

Γκίνας Γεώργ. 

Καρανάσιος Δημ 

Καρανάσιος Κων/νος 

Καρανικόλας Θεόδωρος 

Τάχου Αθηνά 

Καραμάνου Φανή 

Καραμάνος Δημήτριος  

Λαγός Κων/νος 

Κιάφας Πέτρος 

Πιτσιάβάς Αστέριος 

Σαμαράς Γεώργιος 

Καραγκιόζης Γεώργιος 

Καλαμπούκας Βαγγέλης 

Κοντοκώστας Γεώργιος 

Βαινά Τριανταφυλλιά 

Σιαμάτρα Γεωργία 

Κελεπούρης Γεώργιος 

Κελεπούρης Δημ 

Ευαγγέλου Διονύσιος  

Κηπόπουλος Γεώργιος  

Γιαντσιος Γρηγόρης 

Πατρής Νικόλαος 

Λιόλιος Δημ. 

Ευαγγέλου Δημ. 

Δημάλης Ιωάννης 

 

 

- Μακρής Χαράλαμπος 

(παραγωγοί όπως αναφέρονται 

παρακάτω): 

Γαλανού Ελευθερία 

Καρακίτσα Ευανθία 

Παλιογιάνη Αναστασία 

Μακρής Γρηγόριος 

Φωτιάδης Σάββας 

Τσακνάκης Δημήτριος 

Ντερελή Ελένη 

Καραίσκος Ιωάννης 

Μέγα Μαρία 

Κρατσιώτη Θεανώ 

Κωστούλας Ιωάννης 

Μακρή Παναγιώτα 

Σηκιώτης Ιωάννης 

Παπανικολάου Πολυξένη 

Πανταζή Γεώργιος Δημήτριος 

του Γεωργίου 

Παρλάντζας Αθανάσιος 

Κουτρουλού Γεωργία 

Μπατζικώστας Αναστάσιος 

Μπατζικώστα Σταματία 

Στουγιάνου Αθανασία 

Μακρής Αριστείδης 

Μακρής Παναγιώτης του 

Βασιλείου 

Μακρής Παναγιώτης του 

Δημητρίου 

Μακρής Λάζαρος 

Μακρή Μαρία 

Λαφατζής Αθανάσιος 

Μπατζικώστας Αθανάσιος 

Καραγιάννης Γεώργιος 

Κρεμέτης Βασίλειος 

Μπανιάς Κων/νος 

Κοντοκώστας Μαργαρίτης 

Κοντοκώστας Δημήτριος 

Καραισκος Θεοχάρης 

Θεοδώρου Γεώργιος 

Ζαβαντία Μαρία 

Κρεμέτης Ιωάννης 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α



 

11 

Γκρίνιας Γεώργιος 

Κελεπούρη Βασιλική 

Τσακνάκη Αλεξάνδρα 

Ζησιάδης Αθανάσιος 

Ζησίου Θωμαή 

Ελευθεριάδη Ευστάθιος 

Ελευθεριάδης Σάββας 

Γκρίνιας Ιωάννης 

Κελεπούρη Δημήτριος 

Ζαβαντίας Γεώργιος 

Μπατζικώστα Στεργιανή 

Τσακνής Χαράλαμπος 

Λαφατζή Φωτεινή 

Μπουλούσης Αθανάσιος 

Μαλτζάρης Ιωάννης 

 

ΑΔΑ: 7ΛΡΛ4653ΠΓ-96Α


		2016-11-23T08:24:18+0200
	Athens




